
WEEKLY REPORT 
例会日 木曜日 12：30～13：30 

例会場 上野精養軒 TEL.03（3821）2181 

事務所 〒130-0013 東京都墨田区錦糸 1-1-5 A ビル 6F 

 TEL.03（5637）4602 FAX.03（5637）4611 

 http://www.tokyo-kohoku-rc.org 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

葛飾北斎描く千住より眺望の富士 

東京江北ロータリークラブ  
会長 高橋史郎／会長エレクト 平岩幸男  

幹事 鈴木又右衞門／副幹事 人見真吾  

会報・ＩＴ委員長 小林光夫  
 

 

 

 

 

親睦を深め、多様性を識り、 
更なる絆の構築を 

 

ＲＣ会長 

高橋 史郎 

 

 

 

 

CREATE HOPE 
In the WORLD 

 

 ＲＩ会長 

ゴードン R. マッキナリー 
 

 

THE ROTARY CLUB OF TOKYO-KOHOKU 

第 3033回  2024年 3月 14日 
 

2024年 3月 7日 第 3032回例会報告 
 
点 鐘  

国 歌 「君が代」 

ロータリーソング 「奉仕の理想」 

来 賓  

 ⚫ ゲスト 

嶋村文男氏（東京東江戸川） 

⚫ ビジター 

なし 

セ レ モ ニ ー  

 ⚫ なし 

会 長 報 告  

 ⚫ なし 

幹 事 報 告  

 ⚫ 本日、例会の後に理事会があります。 

委 員 会 報 告  

 ⚫ 会員増強委員会…4月25日（木）にオープ

ン例会を開催します。卓話者には嶋村パ

ストガバナーをお迎えして、ロータリー

の魅力についてお話し頂きます。 

会員の皆様には入会候補者をご紹介頂

きオープン例会にご参加頂けるよう宜

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

出 席 報 告 会員45名中39名 出席87％ 

Remote 3名 

前々回の出席率 93.33％（2/8） 
 

ニコニコ（●＾o＾●）ボックス 

⚫ 会員お誕生祝 

⚫ 奥様お誕生日祝 

⚫ ご結婚祝 

  

…佐藤君 

…船木君 

…鈴木（喬）君  

⚫ 高橋(史)会長 鈴木(又)幹事…本日、クラブフ

ォーラムのテーマは「会員増強」です。忌憚な

いご意見をよろしくお願いします。 

⚫ 嶋村文男氏…こんにちは。いつもありがとうご

ざいます。引き続きロータリーを広げていって

下さい。今日もよろしくお願いします。 

⚫ 福本君…久しぶり・・ 

⚫ 張替君…嶋村パストガバナー、ようこそお越し

くださいました。 

⚫ 長谷君…教え子の亀井聖矢君が今週日曜の情

熱大陸にでます。是非ご覧ください。 

⚫ 地区大会 会長幹事ナイト参加者一同（船木君 

守屋君 小林君 芝君 張替君 平岩君 今

井君 吉田（潤）君 渡邉君 川村君 湯田君）

…会長、幹事、ごちそうさまでした。 

合計 202,500円 累計 1,905,000円 

Rotary Rate 円 



 

 

次週卓話予定 3/21 休会  
3/28「千住大橋眼科移設プロジェクト」 

株式会社阿部養庵堂薬品 代表取締役 

阿部朋孝氏 

紹介者：土屋武司君 

本日の卓話    
長寿・永年在籍会員を祝う会 

あいあい特別委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3月 7日（木）の卓話時間は、「会員増強」につい

てクラブフォーラムを行いました。 

皆様方からのご意見は、報告書にして例会場のポス

トに配布します。 

地区大会お礼状 クラブフォーラム 

「会員増強」について 

2023-24 年度 オープン例会を以下の日程で開催し

ます。 新入会員候補者を例会にお迎えし、ロータ

リークラブ活動の根幹である例会の雰囲気を体感

して頂き、将来、当クラブへの入会を希望する良い

契機として頂きたいと考えております。 

つきましては、当クラブ「オープン例会」にご招待

する新入会員候補者の方をご紹介ください。 

ご招待者の氏名、連絡先、所属団体等を事務局まで

お知らせ下さい。 
 

◆オープン例会日◆ 

日 時：４月２５日（木） 

１２：３０～１４：００ 

場 所：上野精養軒 ３階 桜の間 

卓話者：嶋村文男氏 

    2022-23年度 第 2580地区ガバナー 
 

例会時間が30分延長となりますのでご予定いただ

けますようお願いいたします。 

嶋村文男パストガバナ

ーが来会されご挨拶を

いただきました。 

 

オープン例会の卓話を

依頼され、本日打ち合

わせのために来会しま

した。 

東京江北ロータリーク

ラブのみなさんが希望 

する方向に沿って、オープン例会にふさわしい卓

話を行い、会員増強にプラスになるよう努力しま

す。 

オープン例会のご案内 

新会員候補者ご紹介のお願い 

パストガバナーご挨拶 

2011 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災からまも

なく 13 年を迎えます。地区より支援依頼がござい

ました。 

ロータリー希望の風奨学金は、東日本大震災によっ

て、両親又は片親を亡くした子供たちに、経済的理由

によって大学や短期大学、専門学校への進学をあき

らめないでほしい。という思いから生まれ、2033 年

3 月まで継続される事業です。残すところあと 9 年

となりましたが、奨学生一人当たり月額５万円の

支援を継続するには、1 年で約 5000 万円の寄付金

が必要です。 私たちロータリアンは、いま奨学金

を受け取っている学生だけでなく、これから進学

する学生たちに 安心して進学できるための奨学

金を継続することを約束しています。「ロータリー

希望の風」を吹かせ続けるために、可能な範囲で本

年度もぜひご支援、ご協力を賜りたく心よりお願

い申し上げます。 

当クラブでは3/14例会時に募金箱を設置しますの

でご協力をお願い致します。1 万円以上のご支援は

封筒にお名前を記載して下さい。ロータリー東日

本大震災青少年支援連絡協議会の領収書発行の手

続きを致します。 

希望の風奨学金ご支援のお願い 




